

Znak: OSK.271.52.2016

**Wyjaśnienia do zapytania ofertowego
z dnia 29.11.2016r**

dotyczy: zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Sobków w okresie od stycznia 2017r. do grudnia 2018r.”

W związku z zapytaniem ofertowym na Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Sobków w okresie od stycznia 2017r. do grudnia 2018r., prowadzonym w oparciu o wewnętrzny regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro i nie podlegającym ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) , Zamawiający przedstawia treść pytań do zapytania ofertowego oraz odpowiedzi Zamawiającego, dokonując jednocześnie zmiany zapytania ofertowego w zakresie jak niżej:

Pytanie 1

W zapytaniu ofertowym projekt umowy § 3 ust. 5 Zamawiający wskazuje, że:

5. Dostarczanie oraz zwrot przesyłek, do siedziby Zamawiającego w Sobkowie, Pl. Wolności 12, odbywać się będzie codziennie w dni robocze w godzinach 8.00 – 10.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztove art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy ustawy Prawo Pocztove art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliuguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, **doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania**, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. **Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłek jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.**

Wobec powyższego Wykonawca prosi o rezygnację z zapisu dotyczącego określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skreślenie zapisów § 3 ust. 5 projektu umowy dotyczącego określenia przedziału czasowego doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego oraz zwrotów przesyłek do siedziby Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wskazanie konkretnego przedziału czasowego podyktowane jest specyfiką pracy Zamawiającego i koniecznością zapewnienia sprawnego obiegu korespondencji przychodzącej do Urzędu.

Pytanie 2

Zamawiający w projekcie umowy § 8 ust. 4 wskazuje możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy.

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, **wnosimy o dopisanie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) pkt 18.2.14, postanowień o następującej treści:**

1. Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji zamówienia za wyjątkiem:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia

Odpowiedź:

Zamawiający, niniejszym informuje, że postępowanie dot. zapytania ofertowego prowadzone jest w oparciu o wewnętrzny regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro, który obowiązuje w Urzędzie Gminy w Sobkowie i jest ono wyłączone spod reżimu stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.).

Zamawiający jednakże mając na względzie przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości i na zasadach określonych w przepisach o zamówieniach publicznych, dokonuje modyfikacji zapisów w § 8 ust. 4 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje nowe brzmienie:

„4. Cena podana przez Wykonawcę nie będzie podlegała zmianom przez okres realizacji umowy poza następującymi wyjątkami:

- 1) w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe, może nastąpić zmiana cen jednostkowych, odpowiednio do zmiany stawki podatku,
 - 2) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
- 4) ceny określone przez Wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w przypadku, gdy opłaty pocztowe, wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen określonych w załączniku do umowy. Wykonawca ma obowiązek wówczas stosować, względem Zamawiającego, obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające z jego aktualnego cennika lub regulaminu.”

Pytanie 3

W zapytaniu ofertowym projekt umowy § 9 ust. 1 Zamawiający wskazuje, że:

Kwotę należną, za nadane i zwrócone w okresie obrachunkowym przesyłki, Zamawiający zobowiązuje się przekazać na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT, wystawionej w ciągu 7 dni od zakończenia miesiąca obrachunkowego.

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pomocą scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury. Termin płatności faktury VAT od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów zapytania i umowy w sposób następujący:

Kwotę należną, za nadane i zwrócone w okresie obrachunkowym przesyłki, Zamawiający zobowiązuje się przekazać na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze VAT,

w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, wystawionej w ciągu 7 dni od zakończenia miesiąca obrachunkowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów zawartych w § 9 ust.1 projektu umowy.

Pytanie 4

W projekcie umowy § 11 ust. 3 Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest posiadać aktualną lokalizację placówek pocztowych Wykonawcy, która będzie dostępna w Internecie

Obowiązek zapewnienia przez Wykonawcę dostępnego w Internecie aktualnego wykazu placówek Wykonawcy znajdujących się na terenie każdej gminy, o których mowa w ust. 1 paragrafu 11 projektu umowy, stanowi nadmierne obciążenie dla Wykonawcy i jako taki wykracza poza przedmiot zlecenia, W związku z powyższym winien zostać usunięty - w tym zakresie kontrola Wykonawcy przez Zamawiającego stanowi przekroczenie uprawnień Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów zawartych w § 11 ust.1 projektu umowy w zakresie aktualnej lokalizacji placówek pocztowych Wykonawcy i jej dostępności w Internecie.

Zamawiający uważa, że wymóg taki nie stanowi przekroczenia jego uprawnień, ponieważ istnieje możliwość udostępnienia aktualnego wykazu placówek za pomocą odpowiedniego narzędzia np. wyszukiwarki internetowej placówek.

Pytanie 5

W § 12 ust. 2 Zamawiający wskazuje:

2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §5 ust. 2 , w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Wykonawca wskazuje, że kara jest rażąco wygórowana w stosunku do umownego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w par. 5 ust. 2 projektu umowy, co w konsekwencji stawia złożenie oferty przez Wykonawcę pod znakiem zapytania z uwagi na słuszny interes Wykonawcy. Prosimy o modyfikację lub usunięcie przedmiotowego zapisu

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 12 ust. 2 projektu umowy, który po zmianie otrzymuje nowe brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §5 ust. 2 , w przypadku odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Pytanie 6

W § 13 ust. 2 Zamawiający wskazuje, że:

2. Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie o którym mowa w § 3 ust. 1, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości łącznej należności o której mowa w § 8 ust. 1, za okres w którym nastąpiło opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia w odbiorze przesyłek pocztowych.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie o którym mowa w § 3 ust. 1, zapłaci Zamawiającemu karę umowną zgodnie z Regulaminem Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 13 ust. 2 projektu umowy.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami § 3 ust. 3 projektu umowy w przypadku , gdy placówka pocztowa Wykonawcy znajdować się będzie w miejscowości Sobków, przesyłki pocztowe będą do niego dostarczane jeden raz dziennie przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Sobkowie od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00 – 14.30, to ust. 1 § 3 oraz ust. 2,3,4 § 13 umowy, nie będą miały zastosowania.

Pytanie 7

W projekcie umowy § 13 ust. 5 Zamawiający wskazuje, że :

5. Zapłata kar umownych nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego.

Wykonawca wnosi o usunięcie spornego zapisu zawartego w ust. 5, albowiem **wynika z niego możliwość podwójnego karania Wykonawcy za to samo przewinienie co jest niezgodne z obecnie obowiązującymi przepisami prawa. Ewentualnie - w razie niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na całkowicie usunięcie przedmiotowego zapisu - Wykonawca wnosi o dokonanie przez Zamawiającego modyfikacji jego brzmienia.**

Zgodnie z art. 484 § 1 kc „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły.

Powołując się na powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę brzmienia spornego zapisu par. 13 ust. 5 projektu umowy na: „Wykonawca zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego wysokość zastrzeżonych kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w § 13 ust. 5 projektu umowy.

Pytanie 8

W treści § 8 ust. 3 Zamawiający określa, iż „Po zakończeniu miesiąca Wykonawca sporządzi zestawienie, określające ilość faktycznie nadanych/zwróconych przesyłek oraz sumę wszystkich należnych opłat. Zestawienie to będzie podstawą do wystawienia faktury VAT.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie powyższego zapisu w kontekście § 8 ust. 1 pkt 1-3.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 1 i 3 projektu umowy. Zestawienie o którym mowa w § 8 ust. 3 ma na celu jego weryfikację w oparciu o dokumenty nadawcze o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1-3 projektu umowy.

WÓJT GMINY
SOBKÓW
Tadeusz Domińczak